In aula ducali Agnes quinque annos transegit, virtutum exercitio 
cum animi sui abnegatione alacriter intendens, in oratione ac divi
norum mysteriorum frequentatione assidua, atque caritatis operibus 
erga pauperes peramanter dedita. 

In patriam anno 1225 reversa ferventiore studio eandem vitae ra
tionem in regalibus aedibus servavit, in oratione sanctisque operibus 
perseverans, simulque satagens ut iustitia et pax inter cives et inter 
populos promoveretur. Cumvero a quolibet sponsalium vinculo esset 
soluta, illud quod in animo iam habebat servandae virginitatis propo
situm, libere tandem in gaudio spiritus adimplere statuit, quodque 
insuper a Summo Pontifice Gregorio IX protegi obtinuit. Quapropter 
amplissimas nuptias haud semel a principibus immo et a Friderico 
imperatore sibi oblatas constantissime recusans, caelestem sponsum 
Christum Dominum unice diligendum eiusque Matris virginitatem imi-
tandam elegit. 

Cum vero eo tempore fratres Ordinis Minorum Pragam advenis-
sent, atque sanctimoniae vitae Francisci Asisinatis et virginis Clarae 
fama magis in dies diffunderetur, eorum evangelicam vivendi ratio-
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nem admirata, in humilitate et paupertate imitandam sibi proposuit. 
Mox divitias pauperibus et aegrotis distribuere coepit, pro quibus 
fratre suo Venceslao qui patri in regno successerat, ac matre Constan
tia adiuvantibus, anno 1233 hospitium in urbe Praga exstruxit atque 
sodalicium instituit, subinde in regularem Ordinem Crucigerorum 
de Stella Rúbea evectum, cui eiusdem hospitii moderationem commisit. 

Haud ita post monasterium in eadem Pragensi civitate exstruen
dum curavit, in quo eadem forma, quam Pauperes Sorores una cum 
institutrice sancta Clara intra claustra seclusae Assisii servabant, etiam 
in patria instauraretur. Cumque in id monasterium, quod sancti Fran
cisci nomine insignitum voluit, quinque sanctimoniales a Gregorio IX 
et sancta Clara de Tridento arcessitae, anno 1233 se recepissent, ipsa 
Agnes cum septem nobilissimis regni sui virginibus eo convolavit. 

A Papa Gregorio IX deinde abbatissa constituta religiosam fami
liam profusa caritate et summa animi humilitate moderata est; atque 
in eo monasterio vitam duxit per 47 annos « abscondita cum Christo 
in Deo » (Col 3, 3). Eius vero spiritualis vitae firmum fundamentum 
exstitit virginalis ac sponsalis amor erga Iesum Christum pauperem 
et crucifixum. Iam enim in iuniore aetate procedere videbatur, ut 
ipse Gregorius IX eidem Dei Famulae scribens asserebat, « obviam 
Sponso suo acceptis lampadibus choro sacrarum virginum comitata ». 
Agnetem deinde intra claustra seclusam Clara Asisinas magnis laudi
bus extulit, in litteris ad eam missis, scribens : (( Congaudeo et exsulto 
tibi in gaudio spiritus, sponsa Christi, quia velut altera virgo sanc
tissima sancta Agnes, Agno immaculato qui tollit peccata mundi es 
mirifice desponsata ».